
Delegación de Hacienda y Gobierno Interior
Servicio de Contratación

ACTA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN

Fecha     de     celebración  
2 de junio de 2022

Lugar     de     celebración  
Virtual-Telemática

Asistentes

PRESIDENTA

Dña. Carmen Ruiz Aguayo, Secretaria-Interventora adscrita al Servicio de Contratación 

SECRETARIO

D. Juan José Gómez Gracia, Técnico de Administración General,  Adjunto Jefe del Servicio de
Contratación

VOCALES

D. Jesús Cobos Climent, Secretario de la Diputación de Córdoba
Dña. Teresa Eugenia del Río Nieto, Técnica de Administración General adscrita al Servicio de
Intervención.
D. Juan J. Carandell Mifsut, Técnico de Administración General, Jefe del Servicio de Contratación
Dña. Alba María Pedraza Luna, Técnica de Administración General adscrita al Servicio Contratación

Orden del día

1.- Valoración criterios evaluables automáticamente:  2688/21 -  Servicio de difusión publicitaria,
mediante espacios  en medios  de comunicación,  necesarios  para  las  campañas de publicidad
institucional que se realicen por la Diputación de Córdoba (9 Lotes)
2.-  Propuesta  adjudicación:  2688/21  -  Servicio  de  difusión  publicitaria,  mediante  espacios  en
medios  de  comunicación,  necesarios  para  las  campañas  de  publicidad  institucional  que  se
realicen por la Diputación de Córdoba (9 Lotes)

Se Expone

1.- Valoración criterios evaluables automáticamente: 2688/21 - Servicio de difusión publicitaria,
mediante espacios  en medios  de comunicación,  necesarios  para  las  campañas de publicidad
institucional que se realicen por la Diputación de Córdoba (9 Lotes)
 

Se da cuenta del informe técnico de valoración de criterios evaluables automáticamente,
emitido  por  la  Oficina  de  Comunicación  e  Imagen  de  la  Diputación  de  Córdoba,  de  fecha
24/05/2022, el cual se transcribe a continuación:

“Examinada la documentación facilitada a esta Oficina de Comunicación e Imagen, en
relación a la aclaración de ofertas solicitadas a los licitadores para la obtención de los criterios
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evaluables  automáticamente  (Sobre  C),  correspondiente  al  contrato  de  Servicio  de  difusión
publicitaria  mediante  espacios  en medios  de comunicación necesarios  para  las  campañas de
publicidad institucional que se realicen por la Diputación de Córdoba, se informa de los licitadores
que no han aclarado sus correspondientes ofertas:
LOTE 3:

• Publicaciones del Sur, S.A. con CIF: A11627395.  No aporta certificado original de una
entidad que acredite el índice de audiencia correspondiente a 2020 para mayores de 14
años para todo el territorio de Córdoba.

LOTE 4:

• Guadalmedia publicidad, S.A. con CIF A91483545.  El certificado original emitido por
Google  Analytics  u  otra  herramienta  de analítica  web similar  no acredita  la  media  de
usuarios únicos mensuales requerida durante el año 2020 para el territorio de Córdoba.

• Publicaciones  del  Sur,  S.A.  con  CIF:  A11627395. El  certificado  original  emitido  por
Google  Analytics  u  otra  herramienta  de analítica  web similar  no acredita  la  media  de
usuarios únicos mensuales requerida durante el año 2020 para el territorio de Córdoba.

• Uniprex, S.A.U. con CIF: A28782936. El certificado original emitido por Google Analytics
u  otra  herramienta  de  analítica  web  similar  no  acredita  la  media  de  usuarios  únicos
mensuales requerida durante el año 2020 para el territorio de Córdoba.

• Gestión de Noticias Positivas S.L. con CIF: B56073505.  El  certificado original emitido
por Google Analytics u otra herramienta de analítica web similar no acredita la media de
usuarios únicos mensuales requerida durante el año 2020 para el territorio de Córdoba.

• El Día de Córdoba, S.L., con CIF: B14550081. El certificado original emitido por Google
Analytics u otra herramienta de analítica web similar  no acredita la media de usuarios
únicos mensuales requerida durante el año 2020 para el territorio de Córdoba.

LOTE 8:

• Pedro  Pérez  Núñez  con  DNI:  30193472S.  El  certificado  original  emitido  por  Google
Analytics u otra herramienta de analítica web similar  no acredita la media de usuarios
únicos mensuales durante el año 2020 para el territorio de Córdoba. 

• Publicaciones  del  Sur,  S.A.  con  CIF:  A11627395.  El  certificado  original  emitido  por
Google  Analytics  u  otra  herramienta  de analítica  web similar  no acredita  la  media  de
usuarios únicos mensuales durante el año 2020 para el territorio de Córdoba.

• La  Información  de  los  Pedroches,  S.L.  con  CIF:  B14768592.  No aporta certificado
original  emitido  por  Google  Analytics  u  otra  herramienta  de  analítica  web  similar  que
acredite la media de usuarios únicos mensuales durante el año 2020 para el territorio de
Córdoba. 
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Acto seguido y una vez aclarados por el resto de licitadores los datos referentes a los precios del
formato según tarifa del medio y su difusión, se procede a la valoración de las ofertas presentadas
mediante la aplicación de las fórmulas establecidas en el apartado 3.1.1 del anexo 3 del pliego de
cláusulas administrativas particulares:

"Para el  cálculo del  coste por impacto útil  por 1000,  se tendrá en cuenta el  precio tarifa  del
formato, establecido por el medio correspondiente, dividido entre la difusión o audiencia facilitada
por el medio: 

CPMm= (Pf / DI)*1000

CPMm=Coste por impacto útil por 1.000 del medio
Pf= Precio del formato según tarifa del medio.
DI= Difusión del medio en número de personas.

Una vez establecido el  CPM de cada medio de comunicación,  se realizará el  sumatorio para
establecer el coste util por mil que genera dicha acción publicitaria (ΣC).

Seguidamente  se  calculará  el  beneficio  que  genera  cada  medio  para  Diputación  Provincial
realizando el siguiente cálculo:

Bm= ΣC - CPMm

Bm= Beneficio que genera el medio.
ΣC= Sumatorio del coste por impacto útil por mil de la acción publicitaria

Para calcular los puntos otorgados a cada medio de comunicación que podrá puntuarse con un
máximo de hasta 100 puntos seguiremos este cálculo:

PO= 100 x (Bm  / MBm)

PO= puntos otorgados a la oferta que se evalúa.
MBm= Mayor beneficio obtenido de entre los medios presentados. 

Una vez obtenido los puntos de cada medio, se calculará el importe presupuestario para cada
medio dentro de su lote de la siguiente manera:

IE= IL x (PO / ΣPE)

IE= Importe de la empresa con respecto a su lote.
IL= Importe total del lote.
ΣPE= Sumatorio de los puntos totales de cada medio dentro de su lote"

Aplicadas las fórmulas se obtiene el presupuesto anual que le corresponderá a cada medio de
comunicación en relación a los lotes ofertados:

LOTE N.º 1.  Medios impresos provinciales de periodicidad diaria:
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LOTE N.º 2. Emisoras de radio provinciales, comarcales o locales con mapa de cobertura
igual o superior a 300.000 habitantes:

(*) Difusión según EGM

LOTE N.º 3. Televisiones provinciales: 

LOTE N.º  4.  Medios digitales de ámbito provincial,  comarcal  o local  con una media de
usuarios únicos al mes igual o superior a 500.000 y un número de páginas vistas al mes
igual o superior a 1.000.000 (durante el año 2020):

LOTE  N.º  5.  Medios  impresos  comarcales  de  periodicidad  variable  que  se  encuentren
implantados en 3 o más comarcas de la provincia: 

LOTE  N.º  6.  Emisoras  de  radio  comarcales  o  locales  con  cobertura  inferior  a  300.000
habitantes: 

NIF/CIF MEDIO DIFUSIÓN PRECIO TARIFA CPM BENEFICIO PUNTOS IMPORTE EMPRESA
B91409904 Diario ABC S.L.U. 13.000 3.619,11 € 278,39 € 498,99 € 78,19 40.117,63 €
B14550081 El Día de Córdoba, S.L. 9.000 3.237,72 € 359,75 € 417,63 € 65,45 33.576,93 €
A28896884 Diario Córdoba, S.A.U. 41.000 5.708,78 € 139,24 € 638,14 € 100,00 51.305,44 €

777,38 € 638,14 € 243,64 125.000,00 €

NIF/CIF MEDIO DIFUSIÓN PRECIO TARIFA CPM BENEFICIO PUNTOS IMPORTE EMPRESA
B91409904 Diario ABC S.L.U. 1.077.898 1.681,90 € 1,56 € 6,87 € 90,33 32.594,84 €
B56063175 Comunicación Digital Cordobesa, S.L. 733.602 605,00 € 0,82 € 7,60 € 100,00 36.086,12 €
A28896884 Diario Córdoba, S.A.U. 840.917 5.082,00 € 6,04 € 2,39 € 31,37 11.319,04 €

8,43 € 7,60 € 221,69 80.000,00 €

NIF/CIF MEDIO DIFUSIÓN PRECIO TARIFA CPM BENEFICIO PUNTOS IMPORTE EMPRESA
A28896884 Diario Córdoba, S.A.U. 125.644 1.815,00 € 100,00 20.000,00 €

NIF/CIF MEDIO DIFUSIÓN (*) PRECIO TARIFA CPM BENEFICIO PUNTOS IMPORTE EMPRESA
A28281368 Radio Popular, S.A. - Cadena Cope 66.000 261,36 € 3,96 € 27,88 € 95,98 29.552,67 €
A28782936 Uniprex, S.A.U. 31.000 142,78 € 4,61 € 27,24 € 93,76 28.868,16 €
B28016970 Sociedad Española de Radiodifusión, S.L. 52.000 145,20 € 2,79 € 29,05 € 100,00 30.790,35 €
A91483545 Guadalmedia Publicidad, S.A. 14.000 66,55 € 4,75 € 27,09 € 93,25 28.711,54 €
B41463787 Opción Radio, S.L. 4.000 62,92 € 15,73 € 16,11 € 55,46 17.077,28 €

31,84 € 29,05 € 438,45 135.000,00 €

NIF/CIF MEDIO DIFUSIÓN PRECIO TARIFA CPM BENEFICIO PUNTOS IMPORTE EMPRESA
A91483545 Guadalmedia publicidad, S.A. 23.000 102,85 € 100,00 10.000,00 €
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LOTE N.º 7. Televisiones comarcales o locales: 

LOTE N.º 8. Medios digitales de ámbito provincial, comarcal o local que no cumplan los
requisitos del Lote 4: 

LOTE  N.º  9.  Medios  impresos  comarcales  o  locales  de  periodicidad  variable  que  se
encuentren implantados en menos de 3 comarcas de la provincia:

NIF/CIF MEDIO DIFUSIÓN PRECIO TARIFA CPM BENEFICIO PUNTOS IMPORTE EMPRESA
A14218598 Parotex, S.A. (Radio Luna Montoro) 32.282 12,10 € 0,37 € 14,72 € 98,50 8.668,11 €
A14218598 Parotex, S.A. (Radio Luna Villanueva) 66.939 12,10 € 0,18 € 14,91 € 99,80 8.782,42 €
B14996177 Comunicación Andaluza de Radiodifusión, S.L. 55.029 36,30 € 0,66 € 14,43 € 96,59 8.500,34 €
B14768592 La Información de los Pedroches, S.L. 68.206 10,29 € 0,15 € 14,94 € 100,00 8.800,02 €
B14710123 Canal Priego TV, S.L. (Radio Priego) 22.240 9,68 € 0,44 € 14,66 € 98,10 8.632,51 €
B14541924 Cancionero S.L. 64.086 38,72 € 0,60 € 14,49 € 96,97 8.533,01 €
A28782936 Uniprex, S.A.U. (Puente Genil) 26.469 66,55 € 2,51 € 12,58 € 84,18 7.407,92 €
A28782936 Uniprex, S.A.U. (Montilla) 46.314 84,70 € 1,83 € 13,26 € 88,77 7.811,66 €
30193472S Pedro Pérez Núñez 5.712 39,93 € 6,99 € 8,10 € 54,22 4.771,26 €
F02878064 Radiodifusión del Guadiato SCA 19.695 26,62 € 1,35 € 13,74 € 91,96 8.092,75 €

15,09 € 14,94 € 909,09 80.000,00 €

NIF/CIF MEDIO DIFUSIÓN PRECIO TARIFA CPM BENEFICIO PUNTOS IMPORTE EMPRESA
A11627395 Publicaciones del Sur, S.A. 114.641 130,68 € 1,14 € 13,00 € 92,68 8.274,59 €

Procono S.A.U. 258.078 36,30 € 0,14 € 14,00 € 99,80 8.910,49 €
B14112148 Vicobu, S.L. 6.000 26,62 € 4,44 € 9,71 € 69,18 6.176,60 €
B01319391 Servicio Telecomunicación Puente Genil, S.L. 37.402 12,10 € 0,32 € 13,82 € 98,50 8.794,12 €
B14237218 TVB Teledistribución, S.L. 14.998 19,80 € 1,32 € 12,82 € 91,39 8.159,87 €
B14321699 Atalaya de Televisión, S.L. 16.516 3,81 € 0,23 € 13,91 € 99,16 8.853,20 €
B14710123 Canal Priego TV, S.L. 18.287 22,28 € 1,22 € 12,92 € 92,12 8.224,67 €
B14768592 La información de los Pedroches, S.L. 68.206 22,39 € 0,33 € 13,81 € 98,46 8.791,10 €
B14541924 Cancionero, S.L. 18.102 21,78 € 1,20 € 12,94 € 92,23 8.234,32 €
B56004815 Anexiona Comunicación S.L. (TV Iznájar) 3.107 11,46 € 3,69 € 10,45 € 74,51 6.652,76 €
B56004815 Anexiona Comunicación S.L. (TV Centro) 101.691 11,46 € 0,11 € 14,03 € 100,00 8.928,28 €

14,14 € 14,03 € 1008,03 90.000,00 €

A14049506

NIF/CIF MEDIO DIFUSIÓN PRECIO TARIFA CPM BENEFICIO PUNTOS IMPORTE EMPRESA
26978071Z David Ávila Gómez 48.522 145,20 € 2,99 € 2.696,07 € 99,94 3.052,17 €
30802330V Yolanda Pedrosa Quintero 122.039 344,85 € 2,83 € 2.696,23 € 99,94 3.052,36 €
30975126Z Julia López Sánchez 53.192 157,30 € 2,96 € 2.696,10 € 99,94 3.052,21 €
30825151E Virginia María Requena Cid 82.816 605,00 € 7,31 € 2.691,75 € 99,78 3.047,29 €
75702945D Antonia Lunar Caballero 60.864 484,00 € 7,95 € 2.691,11 € 99,75 3.046,55 €
75705915N Fernando Navarro Dueñas 7.008 121,00 € 17,27 € 2.681,79 € 99,41 3.036,01 €
A14049506 Procono S.A.U. 36.144 242,00 € 6,70 € 2.692,36 € 99,80 3.047,98 €
A28281368 Radio Popular, S.A. (Cadena Cope) 225.314 1.645,60 € 7,30 € 2.691,75 € 99,78 3.047,29 €
B01319391 Servicio Telecomunicación Puente Genil  (Puente Genil) 30.022 302,50 € 10,08 € 2.688,98 € 99,68 3.044,15 €
B01319391 Servicio Telecomunicación Puente Genil (Aguilar) 32.597 302,50 € 9,28 € 2.689,78 € 99,70 3.045,05 €
B01987619 Publiastronautas MG, S.L. 334 363,00 € 1.086,83 € 1.612,23 € 59,76 1.825,18 €
B14541924 Cancionero, S.L. 676 919,60 € 1.360,36 € 1.338,70 € 49,62 1.515,52 €
B28016970 Sociedad Española de Radiodifusión, S.L.U. 101.808 229,90 € 2,26 € 2.696,80 € 99,97 3.053,00 €
B41463787 Opción Radio, S.L. 100.769 544,50 € 5,40 € 2.693,66 € 99,85 3.049,44 €
B56004815 Anexiona Comunicación, S.L. 17.993 968,00 € 53,80 € 2.645,26 € 98,05 2.994,65 €
B56020464 Sur Media Comunicación, S.L. (Lucenahoy) 105.544 139,15 € 1,32 € 2.697,74 € 100,00 3.054,06 €
B56020464 Sur Media Comunicación, S.L. (Subbeticahoy) 14.954 139,15 € 9,31 € 2.689,75 € 99,70 3.045,02 €
B56111354 Córdoba Periodismo Digital, S.L. 25.923 399,30 € 15,40 € 2.683,66 € 99,48 3.038,12 €
B56132814 Insitu Comunicación Córdoba, S.L. 20.226 1.815,00 € 89,74 € 2.609,32 € 96,72 2.953,97 €

2.699,06 € 2.697,74 € 1800,88 55.000,00 €
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“
La  Mesa  de  Contratación  acepta  el  informe  de  valoración  de  criterios  evaluables

automáticamente transcrito, y hace suyas las valoraciones contenidas en él.

2.-  Propuesta  adjudicación:  2688/21  -  Servicio  de  difusión  publicitaria,  mediante  espacios  en
medios  de  comunicación,  necesarios  para  las  campañas  de  publicidad  institucional  que  se
realicen por la Diputación de Córdoba (9 Lotes)

A la  vista  de la  valoración  obtenida  en  el  anterior  acto,  la  Mesa  de  Contratación,  de
conformidad con lo establecido en el artículo 150 de la LCSP, eleva al Presidente de la Diputación
de Córdoba, como órgano competente, la siguiente propuesta:

Primero.-  Excluir  del  lote  n.º  3  a  la  empresa  Publicaciones  del  Sur,  S.A., una  vez
examinada la documentación en relación a la aclaración de oferta solicitada, dicho licitador no
aporta certificado original de una entidad que acredite el índice de audiencia correspondiente a
2020 para mayores de 14 años para todo el territorio de Córdoba.

Segundo.- Excluir del lote n.º 4 a las empresas que a continuación se relacionan, y por los
motivos indicados:

LICITADOR MOTIVO EXCLUSIÓN

Guadalmedia publicidad, S.A El  certificado  original  emitido  por  Google  Analytics  u  otra
herramienta de analítica web similar no acredita la media de
usuarios  únicos  mensuales  requerida durante  el  año 2020
para el territorio de Córdoba.

Publicaciones del Sur, S.A.  El  certificado  original  emitido  por  Google  Analytics  u  otra
herramienta de analítica web similar no acredita la media de
usuarios  únicos  mensuales  requerida durante  el  año 2020
para el territorio de Córdoba.

Uniprex, S.A.U. El  certificado  original  emitido  por  Google  Analytics  u  otra
herramienta de analítica web similar no acredita la media de
usuarios  únicos  mensuales  requerida durante  el  año 2020
para el territorio de Córdoba.

Gestión de Noticias Positivas S.L. El  certificado  original  emitido  por  Google  Analytics  u  otra
herramienta de analítica web similar no acredita la media de
usuarios  únicos  mensuales  requerida durante  el  año 2020
para el territorio de Córdoba.

El Día de Córdoba, S.L. El  certificado  original  emitido  por  Google  Analytics  u  otra
herramienta de analítica web similar no acredita la media de
usuarios  únicos  mensuales  requerida durante  el  año 2020
para el territorio de Córdoba.

Tercero.- Excluir del lote n.º 8 a las empresas que a continuación se relacionan y por los
motivos indicados:

NIF/CIF MEDIO DIFUSIÓN PRECIO TARIFA CPM BENEFICIO PUNTOS IMPORTE EMPRESA
75702945D Antonia Lunar Caballero 43.571 266,20 € 6,11 € 18,20 € 100,00 3.743,51 €
B14541924 Cancionero, S.L. 36.561 665,50 € 18,20 € 6,11 € 33,56 1.256,49 €

24,31 € 18,20 € 133,56 5.000,00 €
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LICITADOR MOTIVO EXCLUSIÓN

Pedro Pérez Núñez El  certificado  original  emitido  por  Google  Analytics  u  otra
herramienta de analítica web similar no acredita la media de
usuarios  únicos  mensuales  durante  el  año  2020  para  el
territorio de Córdoba.  

Publicaciones del Sur, S.A.  El  certificado  original  emitido  por  Google  Analytics  u  otra
herramienta de analítica web similar no acredita la media de
usuarios  únicos  mensuales  durante  el  año  2020  para  el
territorio de Córdoba.

La Información de los Pedroches,
S.L. 

No aporta certificado original emitido por Google Analytics u
otra herramienta de analítica web similar que acredite la media
de usuarios únicos mensuales durante el  año 2020 para el
territorio de Córdoba. 

Cuarto.-  Clasificar,  por  orden decreciente,  las proposiciones presentadas y admitidas a
cada uno de los lotes de la licitación.

LOTE N.º 1.  Medios impresos provinciales de periodicidad diaria:

NIF/CIF MEDIO PUNTOS

A28896884 Diario Córdoba, S.A.U. 100,00

B91409904 Diario ABC S.L.U. 78,19

B14550081 El Día de Córdoba, S.L. 65,45

LOTE N.º 2. Emisoras de radio provinciales, comarcales o locales con mapa de cobertura
igual o superior a 300.000 habitantes:

NIF/CIF MEDIO PUNTOS

B28016970 Sociedad Española de Radiodifusión, S.L. 100,00

A28281368 Radio Popular, S.A. - Cadena Cope 95,98

A28782936 Uniprex, S.A.U. 93,76

A91483545 Guadalmedia Publicidad, S.A. 93,25

B41463787 Opción Radio, S.L. 55,46

LOTE N.º 3. Televisiones provinciales:

NIF/CIF MEDIO PUNTOS

A91483545 Guadalmedia publicidad, S.A. 100

LOTE N.º  4.  Medios digitales de ámbito provincial,  comarcal  o local  con una media de
usuarios únicos al mes igual o superior a 500.000 y un número de páginas vistas al mes
igual o superior a 1.000.000 (durante el año 2020): 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

58F5FC966651AD281766

Firmado por Miembro Mesa Contratación PEDRAZA LUNA ALBA MARIA el 6/6/2022

Firmado por Miembro Mesa Contratación (No delegable) CARANDELL MIFSUT JUAN JESUS el 6/6/2022

Firmado por Miembro Mesa Contratación DEL RIO NIETO TERESA EUGENIA el 6/6/2022

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)

58F5 FC96 6651 AD28 1766

....y 3 más



Delegación de Hacienda y Gobierno Interior
Servicio de Contratación

NIF/CIF MEDIO PUNTOS

B56063175 Comunicación Digital Cordobesa, S.L. 100,00

B91409904 Diario ABC S.L.U. 90,33

A28896884 Diario Córdoba, S.A.U. 31,37

LOTE  N.º  5.  Medios  impresos  comarcales  de  periodicidad  variable  que  se  encuentren
implantados en 3 o más comarcas de la provincia: 

NIF/CIF MEDIO PUNTOS

A28896884 Diario Córdoba, S.A.U. 100

LOTE  N.º  6.  Emisoras  de  radio  comarcales  o  locales  con  cobertura  inferior  a  300.000
habitantes: 

NIF/CIF MEDIO PUNTOS

B14768592 La Información de los Pedroches, S.L. 100,00

A14218598 Parotex, S.A. (Radio Luna Villanueva) 99,80

A14218598 Parotex, S.A. (Radio Luna Montoro) 98,50

B14710123 Canal Priego TV, S.L. (Radio Priego) 98,10

B14541924 Cancionero S.L. 96,97

B14996177 Comunicación Andaluza de Radiodifusión, S.L. 96,59

F02878064 Radiodifusión del Guadiato SCA 91,96

A28782936 Uniprex, S.A.U. (Montilla) 88,77

A28782936 Uniprex, S.A.U. (Puente Genil) 84,18

30193472S Pedro Pérez Núñez 54,22

LOTE N.º 7. Televisiones comarcales o locales: 

NIF/CIF MEDIO PUNTOS

B56004815 Anexiona Comunicación S.L. (TV Centro) 100,00

A14049506 Procono S.A.U. 99,80

B14321699 Atalaya de Televisión, S.L. 99,16

B01319391 Servicio Telecomunicación Puente Genil, S.L. 98,50

B14768592 La información de los Pedroches, S.L. 98,46

A11627395 Publicaciones del Sur, S.A. 92,68

B14541924 Cancionero, S.L. 92,23
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Delegación de Hacienda y Gobierno Interior
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B14710123 Canal Priego TV, S.L. 92,12

B14237218 TVB Teledistribución, S.L. 91,39

B56004815 Anexiona Comunicación S.L. (TV Iznájar) 74,51

B14112148 Vicobu, S.L. 69,18

LOTE N.º 8. Medios digitales de ámbito provincial, comarcal o local que no cumplan los
requisitos del Lote 4: 

NIF/CIF MEDIO PUNTOS

B56020464 Sur Media Comunicación, S.L. (Lucenahoy) 100,00

B28016970 Sociedad Española de Radiodifusión, S.L.U. 99,97

26978071Z David Ávila Gómez 99,94

30802330V Yolanda Pedrosa Quintero 99,94

30975126Z Julia López Sánchez 99,94

B41463787 Opción Radio, S.L. 99,85

A14049506 Procono S.A.U. 99,80

30825151E Virginia María Requena Cid 99,78

A28281368 Radio Popular, S.A. (Cadena Cope) 99,78

75702945D Antonia Lunar Caballero 99,75

B01319391 Servicio Telecomunicación Puente Genil (Aguilar) 99,70

B56020464 Sur Media Comunicación, S.L. (Subbeticahoy) 99,70

B01319391 Servicio Telecomunicación Puente Genil  (Puente Genil) 99,68

B56111354 Córdoba Periodismo Digital, S.L. 99,48

75705915N Fernando Navarro Dueñas 99,41

B56004815 Anexiona Comunicación, S.L. 98,05

B56132814 Insitu Comunicación Córdoba, S.L. 96,72

B01987619 Publiastronautas MG, S.L. 59,76

B14541924 Cancionero, S.L. 49,62

LOTE  N.º  9.  Medios  impresos  comarcales  o  locales  de  periodicidad  variable  que  se
encuentren implantados en menos de 3 comarcas de la provincia:

NIF/CIF MEDIO PUNTOS

75702945D Antonia Lunar Caballero 100,00

B14541924 Cancionero, S.L. 33,56
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Delegación de Hacienda y Gobierno Interior
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Quinto.-  Requerir a todos los licitadores citados en el punto 4 en cada uno de los lotes,
para que, dentro del plazo de 10 días hábiles, a contar desde el siguiente a aquel en que hubieran
recibido el requerimiento, presenten la documentación administrativa general para la contratación
del  presente  expediente,  tal  como  se  indica  en  la  cláusula  25  del  Pliego  de  Cláusulas
Administrativas  Particulares,  así  como  la  justificativa  del  alta  en  el  IAE  (si  no  se  hubiesen
presentado en el sobre A de la documentación administrativa), así como la justificativa de hallarse
al  corriente  en  sus  obligaciones  tributarias  y  con  la  Seguridad  Social,  de  disponer
efectivamente  de  los  medios  que  se  hubiese  comprometido  a  dedicar  o  adscribir  a  la
ejecución  del  contrato  conforme  al  artículo  76.2  de  la  LCSP,  de  haber  constituido  la
garantía definitiva que, en este caso, sería del 5% del importe de adjudicación, excluido
IVA.  Los  correspondientes  certificados  podrán  ser  expedidos  por  medios  electrónicos,
informáticos o telemáticos, salvo que se establezca otra cosa en los pliegos.

Dicho requerimiento se realizará a través de la Plataforma de Contratos del Sector
Público.

 No habiendo más asuntos que tratar, yo, como Secretario, certifico con el visto bueno de
la  Presidenta y de todos los vocales presentes.
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